
 

Miniteatro Havířov 2005 

 

 
Koncem dubna proběhl již tradiční festival 14. ročník MINITEATRO HAVÍŘOV 

2005. Přehlídka je určena pro naše nejmenší diváky od 4 let a účastní se jí zájezdová 

nezávislá profesionální divadla z celé naší republiky. Soutěžní festival je tak ojedinělou 

přehlídkou těchto malých divadel, která zajíždějí k těm nejmenším pořadatelům a 

mnohdy jsou tak výjimečným nositelem živé kultury. Na naší přehlídce se účastnilo 7 

souborů z přihlášených 19. Výběr provedla komise pod vedením zakladatele přehlídky 

Jiřího Tibitanzla. 

Letos nejvyšší cenu získalo pardubické divadlo „Divadlo z pytlíčku“ s představením 

„Jak na obra“. Dětská porota vybrala za nejlepší představení divadla „Malé(h)ry“ Brno, 

kde hostuje filmová představitelka princezen Barbora Seidlová. 

S velkým úspěchem se setkalo uvedení týdne pohádek průvodem pohádkových postav 

městem a na náměstích Havířova, které letos slaví 50. výročí založení. Soutěžní festival 

byl hodnocen jako vynikající. 

 

 

Jiří Tibitanzl 

 

 

 

 

 


